
UCHWAŁA NR 0007.11.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 7a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 87), § 2 ust. 2 i ust. 9 uchwały 
nr 0007.50.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 października 2016 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (tekst jednolity: 
Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. poz. 6961 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się Panu Andrzejowi Tadeuszowi Macurze nagrodę pieniężną w kwocie 1500 zł za całokształt 
działalności w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury. 

2. Nagroda zostanie wręczona podczas sesji Rady Gminy Goleszów w marcu 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

Gmina Goleszów, na podstawie uchwały nr 0007.50.2016 Rady Gminy Goleszów, z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, ustanowiła jedną doroczną nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W wyznaczonym terminie, do 31 stycznia 2025 r. wpłynął 
wniosek o przyznanie nagrody, zgodny ze wzorem określonym w załączniku do uchwały. Wniosek został 
pozytywnie zweryfikowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Goleszów. 

Uchwała dotyczy przyznania nagrody Panu Andrzejowi Tadeuszowi Macura – poeta, prozaik, autor kilkuset 
wierszy, w tym tekstów piosenek. Wydał zbiory poetyckie „Jesienna podróż” (2005) i „Lustro czasu” (2015). 
Spośród jego opowiadań warto wymienić tytuły: „Drugi brzeg”, ”Winda”, „Strach na wróble”. 

Początek jego działalności przypadł na lata 80-te. Poeta zadebiutował wierszem „Jak w listach do siebie”, 
zamieszczonym w „Głosie Ziemi Cieszyńskiej”. Jego publikacje możemy znaleźć m.in. w prasie regionalnej oraz 
w rocznikach Kalendarza Cieszyńskiego i Kalendarza Goleszowskiego.  

Andrzej Macura to znany i ceniony artysta nie tylko na Śląsku Cieszyńskim, ale również w szerokich kręgach 
kultury, sztuki i literatury w całym kraju. Jako mieszkaniec Dzięgielowa, na spotkaniach autorskich prezentuje 
dzieła inspirowane m.in. pięknem przyrody swojej „małej ojczyzny”. Jego działania i twórczość są niezwykle 
cenne dla Gminy Goleszów i jej mieszkańców. Artysta nie tylko promuje naszą gminę, ale jednocześnie tworzy jej 
piękną artystyczną historię. 

Poeta należy do Klubu Literackiego „Nadolzie”, działającego przy Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie. 
Przez wiele lat pełnił funkcję sekretarza generalnego i wiceprezesa Zarządu Rady Głównej Stowarzyszenia 
Autorów Polskich o/Bielsko-Biała. 

W 2023 roku otrzymał odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznaną przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Dzięgielowski poeta i prozaik, doceniony został za znaczący wkład w narodowy 
dorobek literacko-artystyczny oraz promocję kultury w przestrzeni lokalnej i ogólnopolskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.11.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


